Из информационных банков

АСДГ

тел. (3832)-27-11-16

E-mail admin@asdg.ru

www.asdg.ru

Распоряжение администрации г. Тюмени

16.11.2004 № 6126

«О проведении конкурса «Огни Тюмени- 2004»

В целях повышения культуры светового оформления города, руководствуясь статьей 58 Устава города Тюмени,

1. Провести конкурс на лучшее световое оформление витрин, входных групп, фасадов зданий, сооружений и прилегающих территорий «Огни Тюмени-2004».

2. Утвердить положение о конкурсе «Огни Тюмени-2004» (приложение 1).

3. Утвердить состав жюри конкурса «Огни Тюмени – 2004» (приложение 2).

4. Информационно-аналитическому управлению (Яковлев В.В.) опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы города Борисова В.И.

Глава города

С.М.Киричук

Приложение 1

к распоряжению

От 16.11.2004 № 6126

Положение

о конкурсе «Огни Тюмени-2004»

1. Цели и задачи проведения конкурса

1.1. Создание праздничного облика города.

1.2. Повышение уровня культуры современного светового оформления.

1.3. Внедрение новых разработок, технологий и приемов светового оформления.

1.4.Привлечение широкого круга предприятий, организаций и учреждений к праздничному оформлению города.

1.5.Обобщение, распространение и популяризация положительного опыта по праздничному оформлению среди предприятий и учреждений города.

2. Учредители и организаторы конкурса

2.1. Администрация города Тюмени.

2.2. Комитет по благоустройству и озеленению администрации г.Тюмени.

3. Сроки проведения конкурса

3.1. Заявки на участие в конкурсе направляются до 1 декабря 2004 года в комитет по благоустройству и озеленению администрации г.Тюмени по адресу: г.Тюмень, ул.Мельникайте,74.

3.2. Заявка составляется в письменной форме с указанием наименования предприятия, организации, учреждения, адреса и заявленной номинации. Телефоны для справок 20-99-05, 20-70-60.

3.3. Конкурс проводится с 6 по 10 декабря 2004 года.

3.4.Подведение итогов и награждение проводится 15 декабря в 16 часов на площади у администрации г.Тюмени.

4. Условия проведения конкурса

4.1.Конкурс проводится по следующим номинациям:

- лучшее световое оформление высотных зданий и сооружений;

- лучшее световое оформление зданий и сооружений малой этажности;

- лучшее световое оформление территории;

- лучшее световое оформление входной группы и витрин.

4.2.К участию в конкурсе приглашаются предприятия, организации и учреждения всех форм собственности, желающие выполнить световое оформление зданий, сооружений, входных групп, витрин и прилегающих территорий.

5. Подведение итогов и награждение

5.1.Согласно поданной на конкурс заявке, жюри конкурса на месте оценивает световое оформление объекта. Решение жюри оформляется протокольно, является окончательным и обсуждению не подлежит.

5.2.Победители конкурса в номинации «Лучшее световое оформление высотных зданий и сооружений» награждаются:

- Диплом I степени и 200 тысяч рублей;

- Диплом II степени и 150 тысяч рублей;

- Диплом III степени и 100 тысяч рублей.

5.3. Победители конкурса в номинации «Лучшее световое оформление зданий малой этажности» награждаются:

- Диплом 1 степени и 150 тысяч рублей;

- Диплом II степени и 100 тысяч рублей;

- Диплом Ш степени и 50 тысяч рублей.

5.4. Победители конкурса в номинации «Лучшее световое оформление территории» награждаются:

- Диплом 1 степени и 100 тысяч рублей;

- Диплом II степени и 50 тысяч рублей;

- Диплом Ш степени и 25 тысяч рублей.

5.5. Победители конкурса в номинации «Лучшее световое оформление входной группы и витрин» награждаются:

- Диплом 1 степени и 25 тысяч рублей;

- Диплом II степени и 15 тысяч рублей;

- Диплом Ш степени и 5 тысяч рублей.

5.6. Дипломы подписываются и вручаются Главой города Тюмени на основании протокола заседания жюри конкурса.

5.7. Жюри имеет право не присуждать какой-либо премии или присудить две одинаковые премии в номинации. По решению жюри могут быть введены поощрительные премии и призы.

5.8. Все участники конкурса награждаются дипломами за участие в конкурсе.

5.9. Итоги конкурса публикуются в средствах массовой информации.

6. Финансовое обеспечение конкурса.

6.1.Приобретение материалов и выполнение работ по световому оформлению осуществляется за счет средств предприятий, организаций и учреждений, принимающих участие в конкурсе.

6.2.Финансирование затрат, связанных с подготовкой, проведением и обеспечением призового фонда осуществляется за счет бюджетных средств.

Приложение 2

к распоряжению

От 16.11.2004 № 6126

	Состав жюри

	конкурса «Огни Тюмени-2004»

	Борисов Валерий Иванович
	- председатель жюри, заместитель Главы города

	Кабанов Сергей Александрович
	- сопредседатель жюри, заместитель Главы города

	Толстых Владимир Павлович
	- заместитель председателя жюри, председатель комитета по благоустройству и озеленению

	Члены жюри

	Битюков Владимир Николаевич
	- вице-президент ГТРК «Регион-Тюмень» (по согласованию)

	Болотин Николай Александрович
	- начальник территориального управления по Ленинскому административному округу

	Захаров Александр Николаевич
	- начальник территориального управления по Центральному административному округу

	Карпов Виктор Владимирович
	- главный художник города

	Медведев Борис Петрович
	- председатель комитета по архитектуре и градостроительству

	Смолин Виктор Иванович
	- начальник территориального управления по Калининскому административному округу

	 Яркова Лариса Витальевна
	- председатель комитета по культуре